
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского  

городского округа Белгородской области 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

« 29 »  февраля 2024 года         №319 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского детского конкурса  

научно-исследовательских и творческих 

работ «Первые шаги в науке» 

 

 
В целях активизации научно-исследовательской и творческой деятельности 

обучающихся, во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 26 января 2024 года №96 

«О проведении муниципального этапа Всероссийского детского конкурса научно-

исследовательских и творческих работ «Первые шаги в науке» 15 февраля 2024 

года на базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» проведен муниципальный этап Всероссийского 

детского конкурса научно-исследовательских и творческих работ «Первые шаги в 

науке» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 166 обучающихся 1-8-х классов  

из образовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко»,  МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5  

с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Центр 

образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», 

МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет  

«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21», МАОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная общеобразовательная 



2 

 

школа №31», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №40», МБОУ «Центр образования «Академия детства», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Владимировская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Каплинская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Обуховская школа», МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность». 

Количество участников Конкурса по сравнению с предыдущим учебным 

годом увеличилось вдвое. 

Участники Конкурса представили 148 исследовательских и творческих работ 

в 18 тематических секциях (безопасность жизнедеятельности, биология, физика, 

география, краеведение, информационные технологии и математика, история  

и военная история, культурное наследие, лингвистика, литературоведение  

и литературное творчество, медицина и здоровый образ жизни, психология,  

социология, химия, экология, технология и техническое творчество, родословие, 

сельское хозяйство).   
Члены жюри Конкурса отметили высокий интерес обучающихся к научно-

исследовательской деятельности, актуальность и практическую значимость 

проведенных исследований, умение участников представлять работы и отвечать  

на вопросы.   

Наряду с положительными моментами, жюри отметило недостатки: 

несоответствие содержания исследовательских работ тематике заявленных секций, 

возрасту участников, реферативный характер некоторых работ, некачественное 

оформление материалов, заимствование работ из сети интернет, несоблюдение 

участниками регламента выступления.    

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Попогребской И.В. учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2023/2024 учебного года. 



3 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

 

 

И.о.начальника управления образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                         И.Г. Ушакова 
 

 

 

 

 

 
Бородина Юлия Эдуардовна, (74725) 221262 

Котарева Наталья Ивановна, (8910)3630660



4 

 
Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «29»  февраля 2024 года №319    

 

Итоги проведения 

муниципального этапа Всероссийского детского конкурса научно-исследовательских и творческих работ  

«Первые шаги в науке» 
 

№  

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Образовательная 

организация 

Ф.И.О. руководителя, 

должность 

Критерии оценки 

Сумма 

баллов 
Место 

В
ы

б
о

р
 т

ем
ы

 

О
ц

ен
к
а 

 

д
о

ст
и

ж
ен

и
й

 а
в
то

р
а 

И
сс

л
ед

о
в
а
те

л
ь
с
к
о

е 

м
ас

те
р

ст
в
о

 

П
р

ед
ст

ав
л
ен

и
е 

 

р
аб

о
ты

 

Секция «Безопасность жизнедеятельности» 1-4 класс 

1.  
Мелентьев 

Артем 
МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 
Косухина Ирина Викторовна, 

методист 
8 25 25 22 80 1 

2.  
Анисимов 

Тимур 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
Поздняков Сергей Александрович, 

учитель физической культуры 
8 25 24 16 73 2 

Секция «Безопасность жизнедеятельности» 5-8 класс 

1.  
Невзоров 

Лев 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Никитин Александр Николаевич, 

учитель физики 
10 27 30 19 86 1 

2.  
Березина 
Виктория 

МБОУ «СОШ №34» 

Мурогова Ирина Николаевна,  
учитель биологии,  

Сальников Дмитрий Николаевич, 
учитель физической культуры 

8 27 23 22 80 2 

3.  
Жилкина 

Маргарита 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
Затонских Александр Николаевич,   
преподаватель-организатор ОБЖ 

7 26 31 16 80 2 

4.  
Сергеева 

Елизавета 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Поздняков Сергей Александрович, 

педагог дополнительного образования 
9 26 21 15 71 3 



5 

 

5.  

Голованова 

Анна, 

Тимошенко 

Полина 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна, 

учитель биологии 
7 23 21 15 66 Участник  

Секция «Биология» 1-4 класс 

1.  
Машкара 

Святослав 

ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна, 

учитель начальных классов 
6 25 30 22 83 1 

2.  

Бородин 

Георгий 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов,  

Грудкова Галина Васильевна,  

учитель начальных классов 

8 25 26 23 82 2 

3.  

Тулинова 

Ульяна 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Овчарова Ирина Евгеньевна,  

учитель начальных классов,  

Думлер Наталья Михайловна,  

учитель начальных классов 

10 30 18 24 82 2 

4.  Шкутов 

Савелий 
МБОУ «НОШ №31» 

Паршуткина Наталия Александровна, 

учитель начальных классов 
8 25 25 22 80 3 

5.  Пашевич 

Виктория 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна,  

учитель начальных классов 
7 27 26 20 80 3 

6.  

Рудакова 

Арина 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов,  

Савина Татьяна Викторовна,  

учитель биологии 

8 25 23 24 80 3 

7.  

Чумакова 

Алиса 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии,  

Гребцова Нина Ивановна,  

учитель начальных классов 

7 20 16 18 61 Участник  

8.  Алексеева 

Агата 

МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 

Рожнова Валентина Васильевна, 

учитель 
5 15 21 17 58 Участник  

Секция «Биология» 5-8 класс 

1.  Сергеева 

Ульяна 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
10 33 28 15 86 1 



6 

 

2.  Трофимов 

Терентий 

МБОУ «Городищенская  

СОШ с УИОП» 

Трофимова Александра Владимировна, 

учитель биологии 
10 32 27 15 84 2 

3. 3 Бондаренко 
Варвара 

Липнягова 
Дарья 

МБОУ «ОО 

Владимировская школа» 

Духанина Галина Петровна,  

учитель биологии 
8 24 24 13 69 3 

4.  
Гиценко 

Анастасия 

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Гончарова Елена Сергеевна,  

учитель биологии 
8 25 24 12 69 3 

Секция «География» 1-4 класс 

1.  
Сальникова 

Полина 
МБОУ «СОШ №34» 

Мурогова Ирина Николаевна,  
учитель биологии,  

Сальников Дмитрий Николаевич, 
учитель физической культуры 

8 27 28 23 86 1 

2.  Нефедова 

Василиса 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Нефедова Алиса Александровна, 

методист 
8 24 24 22 78 2 

3.  Раимов 

Роман 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна, учитель 

начальных классов 
10 26 17 17 70 3 

Секция «География» 5-8 класс 

1.  Богомол  
Анна    
Чумак 

Вячеслав 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Богомол Екатерина Михайловна, 

учитель географии, Борисова Елена 

Алексеевна, учитель биологии 

10 32 28 21 91 1 

2.  Карташова 

Софья 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Шматко Владимир Александрович, 

учитель географии 
8 25 25 21 79 2 

Секция «Информационные технологии. Математика» 1-4  класс 

1.  
Кранин 

Максим 
МАОУ «СПШ №33» 

Кошевая Олеся Геннадьевна,  
учитель начальных классов, 
Куриленко Вера Ивановна, 
учитель начальных классов 

8 30 26 23 87 1 

2.  
Крапивко 

Артем 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 
учитель начальных классов,  

Грудкова Галина Васильевна,  
учитель начальных классов 

8 29 27 20 84 2 



7 

 

Секция «Информационные технологии. Математика» 5-8   класс 

1.  
Дятлова 

Елизавета 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3» 

имени С. П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович,  

педагог дополнительного образования 
10 34 29 23 96 1 

2.  Брагина 

Виктория 

МАОУ «СШ №19 –  

КК «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна,  

учитель математики 
9 31 27 24 91 2 

3.  Булатов  

Игорь 
МБОУ «СОШ №17» 

Кушнерева Галина Юрьевна,  

учитель информатики 
8 27 24 23 82 3 

4.  Емельянова 

Алиса 

МАОУ «СШ №19 –  

КК «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна,  

учитель математики 
7 29 24 20 80 Участник  

5.  

Синицына 

Елизавета 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Филонова Дарья Алексеевна,  

учитель начальных классов,  

Холод Антон Олегович,  

учитель физической культуры 

8 25 24 16 73 Участник  

6.  Выркова 

Вероника 

Малыхин 

Николай 

МБОУ «СОШ №17» 
Разинова Татьяна Леонидовна,  

учитель математики 
6 21 18 15 60 Участник  

Секция История. Военная история 1-4 класс 

1.  
Клочков 

Арсений 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 

Игумнова Екатерина Николаевна, 

учитель начальных классов 

10 28 31 18 87 1 

2.  
Ансимов 

Матвей 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 

Емельянова Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 

7 25 32 9 73 2 

3.  

Романенко 

Максим 

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 

Бачурина Валерия Александровна, 

учитель начальных классов 

Калиш Юлия Владимировна,  

учитель начальных классов 

9 26 21 15 71 3 

4.  Редкозубова 

Полина 

Гробовенко 

Дария 

МАОУ «СПШ №33» 

Котарева Ирина Андреевна, 

учитель английского языка, 

Пархоменко Елена Владимировна, 

учитель английского языка 

7 23 23 13 66 Участник  



8 

 

Секция История. Военная история 5-8 класс 

1.  Франзен  
Глеб  

Воробьев 
Александр 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Агибалова Лариса Павловна,  
учитель истории и обществознания 

10 30 30 25 95 1 

2.  Бортников  
Сергей 

МБОУ «СОШ №34» 
Чеканов Игорь Николаевич,  

учитель истории и обществознания 
10 30 20 20 80 2 

3.  
Тюхай  
Илья 

МБОУ «ОО 
Каплинская школа» 

Растегай Елена Николаевна,  
учитель математики,  

Мальцева Людмила Вячеславовна, 
учитель начальных классов 

10 15 20 20 65 3 

Секция «Краеведение» 1-4 класс 

1.  Бархатов 
Даниил   

Кочетков 
Тихон 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна,  
учитель начальных классов, 

Максименко Инна Сергеевна,  
учитель начальных классов 

10 28 26 23 87 1 

2.  
Лукьянова 

Ксения 
МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 
учитель начальных классов, Курбатов 
Алексей Викторович, учитель истории 

10 26 25 22 83 2 

3.  Маслова  
Ольга 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Лысенко Полина Романовна,  
учитель начальных классов 

10 25 22 17 74 3 

4.  Голубятников 
Игнат 

Ломакин 
Матвей 

МАОУ «СОШ №40» 
Боярченкова Ирина Викторовна, 

учитель начальных классов 
8 21 18 18 65 Участник  

Секция «Краеведение» 5-8 класс 

1.  
Жиляков 

Константин 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Горожанкина Наталия Александровна, 
учитель 

8 32 25 25 90 1 

2.  Лутчин  
Кирилл 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна,  
учитель истории и обществознания 

8 24 23 17 72 2 

3.  
Сундеева 

Мария 
МБОУ «ОО 

Незнамовская школа» 

Трибунская Елена Ивановна,  
учитель истории,  

Сафонова Елена Николаевна,  
учитель музыки 

8 20 20 19 67 3 



9 

 

4.  Голов  
Сергей 

МБОУ  
«СОШ №5 с УИОП» 

Антипова Лариса  Александровна, 
учитель русского языка и литературы 

9 18 20 20 67 3 

5.  Руднева  
Злата   

Соломаха 
Дмитрий 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Володина Лариса Николаевна, 
Володин Александр Егорович 

8 17 18 18 61 Участник  

6.  
Пашкова 

Арина 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Крылова Татьяна Леонидовна, 
учитель русского языка и литературы 

7 12 19 21 59 Участник  

7.  
Мельник  

Лия 
МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Мальцева Людмила Вячеславовна, 
учитель начальных классов, 
Растегай Елена Николаевна,  

учитель математики 

6 20 13 17 56 Участник  

Секция «Культурное наследие» 1-4 класс 

1.  Говорова 
Варвара, 
Вавилова 
Анастасия 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 
учитель начальных классов,  

Грудкова Галина Васильевна,  
учитель начальных классов 

10 35 30 25 100 1 

2.  Малахова 
Арина 

Пьяных  
Алена 

МБОУ «СОШ №30» 
Адамова Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
9 30 28 25 92 2 

3.  Прокопенко 

София 

Черных 

Эльвира 

МБОУ «СОШ №17» 
Гребенькова Наталья Валерьевна, 

учитель начальных классов 
10 25 20 25 80 3 

4.  
Ракитянский 

Матвей 
МАОУ «СПШ №33» 

Кошевая Олеся Геннадьевна,  
учитель начальных классов, 
Куриленко Вера Ивановна, 
учитель начальных классов 

10 25 20 25 80 3 

5.  
Шалайкина 

Милана 
МАОУ «СПШ №33» 

Кошевая Олеся Геннадьевна,  
учитель начальных классов, 
Куриленко Вера Ивановна, 
учитель начальных классов 

6 22 22 17 67 Участник  

6.  Лелецкая 
Ксения 

МБОУ «СОШ №17» 
Прокопенко Евгения Михайловна, 

учитель начальных классов 
4 14 16 15 49 Участник  



10 

 

Секция «Культурное наследие» 5-8 класс 

1.  Газиева  
Айдан 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Деренько Елена Александровна, 
учитель технологии 

10 35 30 25 100 1 

2.  Бондарева 
Анастасия 

МБОУ «СОШ №34» 
Нечаева Зоя Ивановна,  

учитель истории и обществознания 
8 28 29 25 90 2 

3.  Нилова  
Кира  

Мисик  
Алена 

МБОУ «ЦО 
«Перспектива» 

Кузнецова Раиса Ивановна,  
педагог дополнительного образования, 
Лиходей Татьяна Борисовна, методист 

8 28 29 25 90 2 

4.  Медведева  
Алина 

Пивоварова 
Софья 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга Александровна, 
учитель русского языка и литературы 

8 28 28 24 88 3 

5.  Ишкова  
Злата 

МАОУ «СПШ №33» 
Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 
Ишкова Ирина Николаевна, учитель 

9 29 27 23 88 3 

6.  
Паскаль  

Злата 
МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,  
учитель русского языка и литературы, 

Жеребцова Марина Сергеевна,  
учитель немецкого языка 

7 26 25 22 80 Участник  

7.  Китасова  
Софья 

МБОУ «СОШ №21» 
Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 
7 26 25 21 79 Участник 

8.  Рукавицына 
Надежда 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Савина Елена Вячеславовна,  
учитель русского языка и литературы 

4 26 26 20 76 Участник 

9.  Фомина  
Ангелина 

МБОУ «ОО 
Владимировская школа» 

Симакова Наталья Петровна,  
учитель истории и обществознания 

6 26 25 19 76 Участник 

Секция «Лингвистика» 1-4 класс 

1.  
Колющенко 

Кирилл 
МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Кочергина Виктория Константиновна, 
учитель английского языка, 

Забелин Константин Александрович, 
учитель физической культуры 

10 29 26 25 90 1 

2.  
Долгов  
Михаил 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина Владимировна, 
учитель начальных классов,  

Долгова Марина Васильевна,  
учитель русского языка и литературы 

8 26 24 22 80 2 



11 

 

Секция «Лингвистика» 5-8 класс (1) 

1.  Желкевская 
Елена 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Ачкасова Елена Ивановна,  
учитель иностранных языков 

10 29 26 25 90 1 

2.  
Черных 
Савелий 

МБОУ «ОО 
«Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,  
учитель русского языка и литературы, 

Жеребцова Марина Сергеевна, 
учитель немецкого языка 

7 26 23 19 75 2 

3.  
Болбат 

Владислава 
МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Кочергина Виктория Константиновна, 
учитель английского языка, 
Ушакова Юлия Юрьевна,  

учитель английского языка 

7 26 23 19 75 2 

4.  Золотова 
Эмилия 

Малахова 
Екатерина 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Долгова Марина Васильевна,  
учитель русского языка и литературы 

8 16 16 22 62 3 

5.  
Лихачева 

Мария 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина Сергеевна, 
учитель русского языка и литературы 

8 16 16 20 60 Участник 

6.  Панкова 
Эльвира 

Карачевцева 
Ирина 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Бардачевская Анастасия Алексеевна, 
учитель 

6 17 14 12 49 Участник 

7.  Хозеев 
Александр 

Решетников 
Игорь 

МБОУ «ООШ №15» 
Русанова Анастасия Александровна, 

учитель английского языка 
6 14 11 14 45 Участник 

Секция «Лингвистика» 5-8 класс (2) 

1 место не присуждалось 

1.  Михалева 
Камилла 

МБОУ «ОО 
Незнамовская школа» 

Комарчук Алиса Владимировна, 
учитель английского языка 

6 22 20 14 62 2 

2.  
Кирюхина 

Ольга 
МАОУ «СПШ №33» 

Криводерева Людмила Вячеславовна, 
учитель русского языка и литературы; 

Ивановская Ольга Ивановна, 
учитель русского языка и литературы 

6 19 18 12 55 3 



12 

 

3.  Оганнисян 

Карина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Перепелица Анастасия Геннадиевна, 

учитель иностранного языка 
6 16 17 16 55 3 

4.  Мячина 

Кристина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Анпилова Людмила Юрьевна,  

учитель английского языка 
6 14 14 12 46 Участник  

5.  Анисимова 

Анастасия 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Севостьянова Галина Анатольевна, 

учитель английского языка 
6 12 15 13 46 Участник  

6.  Хохлов  

Матвей 

Комогорцев 

Виктор 

МАОУ «СОШ №40» 
Малинина Инна Витальевна,  

учитель 
6 9 12 12 39 Участник  

7.  Назирова 

Эмилия  

Мухина  

Зарина 

МАОУ «СОШ №40» 
Малинина Инна Витальевна,  

учитель 
6 10 10 12 38 Участник  

8.  Мазурина  

Евгения 

Соколова 

Анастасия 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,  

учитель русского языка и литературы, 

Жеребцова Марина Сергеевна,  

учитель немецкого языка 

6 7 10 12 35 Участник  

Секция «Литературоведение и литературное творчество» 1-4 класс 

1.  Панютчев 

Захар 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Котарева Наталья Ивановна,  

методист 
9 29 27 23 88 1 

2.  

Зуборева 

Виктория 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов,  

Холод Антон Олегович, учитель 

физической культуры 

7 26 25 22 80 2 

3.  

Хорошилова 

София 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Иванова Диана Викторовна,  

учитель начальных классов, 

Максименко Инна Сергеевна,  

учитель начальных классов 

9 18 16 22 65 3 

4.  
Назарова  

Елена 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна,  

учитель начальных классов 
7 22 11 12 52 Участник  



13 

 

Секция «Литературоведение и литературное творчество» 5-8 класс 

1.  

Мастеров 

Матвей 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Иванова Галина Борисовна,  

учитель русского языка и литературы, 

Жеребцова Марина Сергеевна,  

учитель немецкого языка 

10 25 22 23 80 1 

2.  
Стажков  

Иван 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 

Харченко Вера Александровна, 

учитель русского языка и литературы 

10 26 17 17 70 2 

3.  
Мальцева 

Дарья 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сидельникова Кристина Сергеевна, 

учитель русского языка и литературы 
7 22 11 12 52 3 

4.  Головина 

Анастасия 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Иванова Юлия Валериевна,  

учитель русского языка и литературы 
7 12 9 15 43 Участник  

5.  Подпрятова 

Елизавета 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Мишина Марина Сергеевна,  

учитель русского языка и литературы 
1 0 9 6 16 Участник  

Секция «Медицина и здоровый образ жизни» 1-4 класс 

1.  

Болбат 

Яна 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов,  

Грудкова Галина Васильевна, 

учитель начальных классов 

9 32 26 22 89 1 

2.  Неижмакова 

Мария 
МБОУ «НОШ №31» 

Алистратова Светлана Владимировна, 

учитель 
8 34 20 18 80 2 

3.  

Лаврентьева 

Ирина 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов,  

Лонская Наталья Анатольевна, 

учитель русского языка и литературы 

6 34 20 18 78 3 

4.  
Гринев 

Ярослав 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Латорцева Инна Викторовна, 

Гончарова Алла Викторовна, 

учителя начальных классов 

9 18 16 22 65 Участник  

5.  Некрасов 

Денис 

Часовник 

Михаил 

МБОУ «ООШ№15» 

Станкевич Оксана Викторовна, 

учитель начальных классов, 

Русанова Анастасия Александровна, 

учитель английского языка 

5 23 15 11 54 Участник  



14 

 

Секция «Медицина и здоровый образ жизни» 5-8 класс 

1 место не присуждалось 

1.  Соцкая 

Анна 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Монакова Анна Викторовна,  

учитель биологии 
7 29 20 19 75  2 

Секция «Психология» 1-4  класс 

1.  Карнаух 
Александра   

Финенко 
Елизавета 

МБОУ «СОШ №11» 
Назарова Елена Петровна,  
учитель начальных классов 

8 27 28 23 86 1 

2.  
Гончарова 
Екатерина 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Лихачёва Светлана Викторовна, 
учитель начальных классов, 

Кривовица Ольга Николаевна,  
учитель начальных классов 

8 24 24 22 78 2 

3.  Рудаков 
Георгий 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Сухих Наталья Николаевна,  
учитель начальных классов 

8 21 20 20 69 3 

4.  Скрипник 
Вероника 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Жиленкова Светлана Владимировна, 
учитель 

8 21 20 20 69 3 

Секция «Психология» 5-8  класс 

1.  
Ткаченко 

Павел 
МАОУ «СПШ №33» 

Харченко Вера Александровна, 
учитель русского языка и литературы, 

Харченко Артем Алексеевич,  
учитель информатики 

 

10 

 

31 27 23 91 1 

2.  Руднева 
Анастасия 

МБОУ «СОШ №21» 
Болотова Александра Павловна, 

учитель начальных классов 
8 26 24 19 77 2 

3.  Кулыгин  
Артем 

Котенёв  
Артем 

МБОУ «ООШ №15» 

Русанова Анастасия Александровна, 
учитель иностранных языков, 

Симонова Анастасия Ивановна, 
учитель начальных классов 

6 16 15 16 53 3 

Секция «Социология» 1-4 класс 

1.  Борозенец 
Тимур 

МАОУ «СПШ №33» 
Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 
Игумнова Екатерина Владимировна, 

учитель начальных классов 
8 24 24 22 78 1 

2.  Иванов 
Денис 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 

Косинова Анастасия Павловна,  
педагог-организатор 

9 22 25 19  75 2 



15 

 

Секция «Социология» 5-8 класс 

1.  Рысина 
Елена, 

Селютина 
Полина 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Котарев Алексей Иванович,  
учитель физической культуры,  

Курдина Татьяна Владимировна, 
учитель физической культуры 

 

8 

 

29 27 18 82 1 

2.  Пушкарь 
Артем 

МБОУ «СОШ №34» 
Пушкарь Татьяна Александровна, 

учитель математики 
7 25 23 20 75 2  

3.  Трелис 
Мария 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна,  
учитель начальных классов 

7 21 26 15 69 3 

Секция «Родословие» 1-4  класс 

1.  
Кошевая 

Ирина 
МАОУ «СПШ №33» 

Кошевая Олеся Геннадьевна,   
учитель начальных классов, 

Овсянникова Нина Анатольевна, 
учитель начальных классов 

9 25 21 15 70 1 

2.  
Кулишенко 

Иван 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Иванова Оксана Александровна, 
учитель начальных классов 

7 21 23 13 64 2 

Секция «Родословие» 5-8 класс 

1 место не присуждалось 

1. 
Паршин 

Никита 
МАОУ «СПШ №33» 

Криводерева Людмила Вячеславовна, 
учитель русского языка и литературы, 

Ивановская Ольга Ивановна, 
учитель русского языка и литературы 

10 15 20 18 63 2 

Секция «Сельское хозяйство» 1-4  класс 

1.  Булгакова 

Полина 

МБОУ  

«СО Ивановская школа» 

Ченцова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 
9 30 24 21 84 1  

2.  Щербак 

Захар 

ОГБОУ  
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна,  

учитель начальных классов 
7 30 24 21 82 2 

3.  
Гребенкина 

Анастасия 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  
учитель начальных классов,  

Грудкова Галина Васильевна,  
учитель начальных классов 

9 29 23 21 82 2 



16 

 

4.  Ходатович 

Маргарита 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна,  

учитель начальных классов 
8 26 22 22 78 3 

Секция «Сельское хозяйство» 5-8 класс 

1.  Ченцов 

Илья 

МБОУ  

«СО Ивановская школа» 

Ченцов Василий Николаевич,  

педагог дополнительного образования 
10 35 30 25 100 1 

2.  Леонтьева 

Арина 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель физики 
8 30 23 19 80 2 

Секция Технология и техническое творчество 1 – 4 класс 

1.  Мунтяну 

Владимир 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 
Булгакова Анжелина Валентиновна 8 25 28 24 85 1 

2 место не присуждалось 

2.  
Калмыков 

Марк 

МБОУ «ОО 

Каплинская школа» 

Филонова Дарья Алексеевна,  
учитель начальных классов,  
Ченцова Галина Ивановна,  
учитель начальных классов 

6 15 18 18  57 3 

Секция Технология и техническое творчество 5-8 класс 

1 место не присуждалось 

1.  Хорхордина 

Ольга 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Деренько Елена Александровна, 

учитель технологии 
6 26 20 20 72 2 

2.  Бушухин 

Илья 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Агапова Серафима Викторовна, 

учитель технологии 
6 26 22 18 72 2 

3.  Титов 

Илья 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Никитин  Александр Николаевич, 

учитель физики 
7 24 22 15 68 3 

4.  Коршиков 

Макар 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Будников Сергей Петрович, учитель 

технологии 
7 23 17 21 68 3 

Секция «Физика» 1-4 класс 

1 место не присуждалось 

1.  
Кадушкин 

Максим 
МБОУ «СОШ №15» 

Станкевич Оксана Викторовна, 
учитель начальных классов, 

Русанова Анастасия Александровна, 
учитель английского языка 

6 21 18 18 63 2 



17 

 

Секция «Физика» 5-8 класс 

1.  Алейникова 

Ксения 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Никитин Александр Николаевич, 

учитель физики 
9 32 28 25 94 1 

2.  Гребцов 

Стефан 
МАОУ «СОШ №40» 

Теплова Марина Евгеньевна,  

учитель физики 
9 28 26 24 87 2 

3.  Калиш 

Степан 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Горожанкина Галина Егоровна, 

учитель физики 
7 26 26 24 83 3 

4.  Бондаренко 

Ева 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель физики 
9 25 25 24 83 3 

5.  Сорочан 

Вероника 

МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель физики 
8 27 23 22 80 Участник  

6.  Щукин 

Александр 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 

Шматова Светлана Евгеньевна, учитель,  

Гажова Екатерина Дмитриевна, учитель 
8 27 23 22 80 Участник  

Секция «Химия» 1-4  класс 

1. 
Силуянова 

Надежда 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

Рудакова Светлана Валериевна, 

учитель начальных классов 
7 27 26 21 81 1 

Секция «Химия» 5-8 класс 

1.  Семенихина 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель  физики 
10 29 25 22 86 1 

2.  
Божкова 

Софья 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Гончарова Елена Сергеевна,  

учитель биологии 
9 27 25 22 83 2 

Секция Экология» 1-4  класс 

1.  
Волобуев 

Тимур 
МАОУ «СПШ №33» 

Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 

Емельянова Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 

10 35 30 25 100 1 

2.  Селютин 

Остап 

Гладков 

Игорь 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Березина Наталия Николаевна,  

педагог дополнительного образования, 

Мацнева Ирина Витальевна,  

учитель начальных классов 

9 34 29 24 96 2 



18 

 

Секция Экология» 5-8 класс 

1.  Восковская 

Таисия, 

Попова 

Ксения 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Брызгунова Ирина Николаевна, 

учитель физики 
10 31 26 24 91 1 

2.  Иванов 

Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Борисова Елена Алексеевна,  

учитель биологии 
8 29 24 17 78 2 

3.  Волошина 

Валентина  

Бобрышева 

Дарья 

МАОУ «СОШ №40» 
Малинина Инна Витальевна,  

учитель 
8 25 17 14 64 3 

 


